PREFEITURAS
MUNICÍPIOS P R E F E I T U R A S

BARREIRAS
B A R R E I R A S

<#E.G.B#26619#1#29666>

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2015. PA nº 199/2015. Objeto: Aquisição e  recarga de cartuchos
para as Unidades de Saúde, Posto de Saúde da Família, Hospital Municipal Eurico Dutra,
Hospital da Mulher, Posto 24 horas, CEREST, Vigilância Epidemiológica, Centro de Controle de
Zoonoses, Secretaria de Saúde, SAMU e CEPROESTE no Município de Barreiras, conforme
Edital. Abertura: 09 de Dezembro 2015 - 09hs00min - Informações Tel. (0**77) 3613-8337 - Jean
Carlos Alves Luíz - Pregoeiro, Decreto nº 525/2014. Barreiras (BA), 24 de Novembro 2015.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2015. PA nº 200/2015. Objeto: Contratação de empresa
especializada em manutenção e suporte técnico em telecomunicações e informática em

telefônicas digital e analógica, rádios de comunicação VHF (FM), em diversos órgãos do Fundo
Municipal de Saúde de Barreiras, conforme Edital. Abertura: 10 de Dezembro 2015 -  09hs00min
- Informações Tel. (0**77) 3613-8337 - Jean Carlos Alves Luíz - Presidente da COPSEL, Decreto
nº 525/2014. Barreiras (BA), 24 de Novembro  2015
<#E.G.B#26619#1#29666/>

CAATIBA
A t o s C A A T I B A

<#E.G.B#26626#1#29672>
TP 05/15. Dia 10/12/15 às 9h na sede. Objeto: serviços de engenharia na construção de uma
escola de 06 salas, projeto do FNDE. Info/Edital na sede, Av. Francisco Viana, 7, Centro, tel

pmcaatiba/,    Adustina, 25/11/15. Joaquim Mendes de Sousa Júnior. Prefeito.
<#E.G.B#26626#1#29672/>

FEIRA DE SANTANA
A t o s F E I R A  D E  S A N T A N A

<#E.G.B#26429#1#29461>
EXTRATO DO CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 837/2015/07D. CONTRATO:
754/2015/07C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. Processo administrativo
nº 2294/2015. Repartição Interessada: Secretaria Municipal de Comunicação Social. Objeto:
ASSINATURAS ANUAIS DE JORNAL PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS,
FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS E PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO. VALOR GLOBAL:
R$ 3.360,00 (três mil trezentos e sessenta reais). Amparo legal: Art. 59, II, da Lei Estadual

LICITAÇÃO para o objeto acima mencionado. Feira de Santana, 27/10/2015. José Ronaldo de
Carvalho - Prefeito Municipal.
<#E.G.B#26429#1#29461/>
<#E.G.B#26432#1#29463>
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 265/2015/13I - Processo Administrativo nº 241/2015.
Repartição Interessada: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR ASSISTÊNCIA MECÂNICA COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,
NA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG140B, ANO-2013, CHASSI Nº
HBZN0140JDAF02366, MOTOR 1095993, COR: AMARELA, ADQUIRIDA PELA SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO URBANO. Contratada: BAMAQ S/A - BANDEIRANTES MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS. Valor Global: R$ 56.000,00 (cinqüenta e seis mil reais). Amparo legal: Art. 60,
da Lei Estadual nº 9.433/05. Considerando o Parecer nº 144/DLC/2015 da Procuradoria Geral do

de Santana, 30/03/2015. José Ronaldo de Carvalho - Prefeito Municipal.
<#E.G.B#26432#1#29463/>

<#E.G.B#26433#1#29464>
EXTRATO DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 265/2015/13I. CONTRATO:
210/2015/13C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. Processo administrativo
nº 241/2015. Repartição Interessada: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR ASSISTÊNCIA MECÂNICA COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,
NA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG140B, ANO-2013, CHASSI Nº
HBZN0140JDAF02366, MOTOR 1095993, COR: AMARELA, ADQUIRIDA PELA SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO URBANO. CONTRATADA: BAMAQ S/A - BANDEIRANTES
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS. VALOR GLOBAL: R$ 56.000,00 (cinqüenta e seis mil reais).
Amparo legal: Art. 60, da Lei Estadual 9.433/05. Considerando o Parecer nº 144/DLC/2015 da

mencionado. Feira de Santana, 30/03/2015. José Ronaldo de Carvalho - Prefeito Municipal.
<#E.G.B#26433#1#29464/>

<#E.G.B#26441#1#29475>
EXTRATO DO CONTRATO INEXIGIBILIDADE 745/2015/10ICONTRATO: 585/2015/10C.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA.INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº745/2015/10I - Processo Administrativo nº2028/2015. Repartição Interessada: Secretaria
Municipal de Cultura, Esporte e Lazer.Objeto: Contratação de artistas culturais no evento 8ª
Feira do Livro realizada na UEFS, com o apoio do Município: Iraildes Soares Santos Souza

Valor R$ 1.203,00/ Ana Célia dos Santos Cerqueira Soares Valor R$ 1.203,00/ Leidy Anne dos
Santos Alencar Valor R$ 1.203,00/ Mariza Pinto Freitas de Jesus Valor R$ 1.203,00/ Dagmar
Correa Almeida Valor R$ 2.635,00; Lucicleia Magalhães Brito Gonçalves Valor R$ 2.635,00/
Luciene Souza Santos Valor R$ 1.820,00/ José Carlos Ferreira Rego Valor R$ 1.820,00/ Luciene

Filho Valor R$ 834,00/ Jurivaldo Alves da Silva Valor R$ 477,00/ Luciano Ferreira de Souza Valor
R$ 477,00/ Pedro Bispo da Silva Valor R$ 477,00/ Romildo Carneiro Alves Valor R$ 477,00/ José
Luiz Natividade Costa Valor R$ 835,00/ Daniela Galdino Nascimento Valor R$ 607,50/ Gustavo
Barbosa Feliciano Pereira Valor R$ 607,50/ Rita Verônica Franco de Santana Valor R$ 607,50;
Lourival Pereira Junior Valor R$ 607,50/ Marcelino Freire Valor R$ 1.820,00/ Luiz Cunha Pimentel
Valor R$ 1.820,00. Contratada: MAURICIO DA SILVA FERREIRA - ME.  Valor: R$ 26.000,00
(vinte e seis mil reais). Amparo legal: Art. 60, III, da Lei Estadual 9.433/05. Considerando o

objeto acima mencionado. Feria de Santana, 10/09/2015. José Ronaldo de Carvalho - Prefeito
Municipal.
<#E.G.B#26441#1#29475/>

<#E.G.B#26443#1#29476>
ERRATA - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 745/2015/10I - Avisamos que, na publicação do dia
02/10/2015. Onde lê-se: Contratação de artistas culturais no evento 8ª Feira do Livro realizada
com o apoio do Município: Ana Carolina dos Santos Cerqueira Soares / Lucicleia Magalhães
Brito.  Leia-se: Contratação de artistas culturais no evento 8ª Feira do Livro realizada na UEFS,
com o apoio do Município: Ana Célia dos Santos Cerqueira Soares/ Lucicleia Magalhães Brito
Gonçalves. As demais informações permanecem inalteradas. FSA, 25/11//2015. José Ronaldo
de Carvalho - Prefeito Municipal.
<#E.G.B#26443#1#29476/>

IBICOARA
A t o s I B I C O A R A

<#E.G.B#26628#1#29675>
TOMADA DE PREÇO 03/2015- A CPL (Decreto 344/2015) torna público TOMADA DE PREÇO

de Empresa para Serviços de Engenharia para Ampliação da Escola Municipal Professor
Ricardo Silva Luz no Bairro Renascer Distrito de Cascavel no Município de Ibicoara - Bahia,

setorlicitacaoibicoara17@hotmail.com. Jonilson Oliveira Novais-Presidente da CPL
<#E.G.B#26628#1#29675/>

ILHÉUS
A t o s I L H É U S

<#E.G.B#26585#1#29630>
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ilhéus avisa que realizará licitação, na Modalidade:
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 094/2015 - Objeto: Contratação de serviço de Buffet, sendo: café da
manhã, coffe break, lanche e itens de apoio. - Data: 09/12/2015 - Hora 09:00 - Patrimônio Liquido
R$ 25.000,00 e PREGÃO PRESENCIAL: Nº 100/2015 - Objeto: Contratação de serviço para
confecção e instalação de abrigos em pontos de parada de ônibus. - Data: 09/12/2015 - Hora

Dumont, S\N - 5º andar, na sala de Licitação. Os interessados poderão obter o Edital no Portal
da Transparência http: / /transparencia. ilheus.ba.gov.br, no link Licitações e outras informações

dos telefones (73) 3234 3541 e 3234 3539, nos horários de 08:30 às 12:00 e das 13:30 às 18:00
horas. Ilhéus, 20 de novembro de 2015. - Silvan Silva Oliveira - Pregoeiro.
.
<#E.G.B#26585#1#29630/>
<#E.G.B#26593#1#29638>

COMUNICADO DE SUSPENSÃO
(Pregão Presencial nº 093/2015)

O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS comunica aos interessados
no processo em referência, tendo como objeto a contratação de licenciamento de software, que
em razão de impugnação ao Edital, apresentada pela Sociedade Empresária A MC3 SISTEMAS

- Silvan Silva Oliveira - Pregoeiro.
<#E.G.B#26593#1#29638/>

ITAGI
A t o s I T A G I

<#E.G.B#26629#1#29676>
AVISO DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2015- O Pregoeiro realizará o
Pregão Presencial na sede da PMI, em 07/12/2015 às 09h00min para a Seleção da melhor
proposta para a aquisição de veículo automotivo para desenvolver as atividades de gestão,
acompanhamento, monitoramento e visitas domiciliares do Programa Bolsa Família, através do

sede. Divulgação dos demais atos do certame: www.itagi.ba.io.org.br.
<
#E.G.B#26629#1#29676/>

MUNICÍPIOS
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, QUARTA-FEIRA,  DE NOVEMBRO DE 1 - ANO C - No 1.

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

ITAMARAJU
A t o s I T A M A R A J U

<#E.G.B#26625#2#29671>
TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de

Vigência do Contrato da Tomada de Preço Nº. 017/2014, Obras de engenharia na construção de

o prazo contratual por mais 120 (cento e vinte) dias. Itamaraju, 24 de novembro de 2015. Manoel
Pedro Rodrigues Soares - Prefeito Municipal.
<#E.G.B#26625#2#29671/>

ITIÚBA
A t o s I T I Ú B A

<#E.G.B#26617#2#29663>
RESUMO DE PUBLICAÇÃO CARTA CONVITE Nº 009/2015 - A Presidente e Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Itiúba - Bahia, informa que realizará Tomada de Preço no dia
03 de dezembro de 2015  às 09h, com o objeto  de contratação de empresa especializada para

a Secretaria de Infraestrutura, deste Município.  Informamos que a íntegra do Edital encontra-
se disponível na sala de Licitações desta Prefeitura, no seguinte horário: das 08h às 12h.
Itiúba(BA), 25 de Novembro de 2015. Maria das Graças B.Oliveira - Presidente da Comissão de
Licitação - COPEL
<#E.G.B#26617#2#29663/>

JUAZEIRO
A t o s J U A Z E I R O

<#E.G.B#26624#2#29670>
PREGÃO PRESENCIAL N° 197/2015. PA nº 375/2015. OBJ: Prestação de serviços á locação
de palcos, sanitários quimicos, toldos, geradores, disciplinadores, gride, camarim e camarotes -
DIVERSAS SECRETARIAS - Abertura: 08/12/2015 ás 08h30min. Editais - Fone: 3612-3666 das
08 às 13h. Juazeiro/BA, 24/11/2015. Rita de C. S. Matos - Pregoeira.
<#E.G.B#26624#2#29670/>

MUCURI
A t o s M U C U R I

<#E.G.B#26623#2#29669>
PREGÃO PRESENCIAL RP. N° 022/2015. Edital De Convocação Renegociação De Preços. O

convoca as empresas: Enilton Pereira Barreto - Me, Inscrito No Cnpj Sob O N°. 14.712.761/0001-
80; Vieira & Malta Ltda, Inscrito No Cnpj  Sob O N°.34.392.043/0001-81; E Anjos & Raad Ltda-
Epp, Inscrito No Cnpj Sob O N° 04.429.931/0001-60,  Para comparecerem a sessão pública a

renegociação de preços dos itens N°S: 06, 08, 12, 15, 30, 54, 56, 60 E 60, do Pregão Presencial/
Registro de Preços N° 022/2015. Mucuri-Ba, 24 De Novembro De 2015. Alan Rodrigues Pereira

<#E.G.B#26623#2#29669/>

PORTO SEGURO
A t o s P O R T O  S E G U R O

TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2015- O Município de Porto Seguro/BA, por sua CPL, realizará
licitação no dia 10/12/2015 às 10h, no endereço Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau
Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de suporte logístico com o fornecimento de infraestrutura para realização
das festividades do Reveillon 2015/2016 da cidade de Porto Seguro. Valor do Edital: R$ 50,00
(cinquenta reais). Os demais atos poderão ser acompanhados no endereço www.portoseguro.
ba.io.org.br. Janis Alves de Souza / Presidente da CPL.
<#E.G.B#26631#2#29677/>

SÃO FÉLIX DO CORIBE
A t o s S Ã O  F É L I X  D O  C O R I B E

<#E.G.B#26615#2#29662>
AVISO DE ABERTURA - TOMADA DE PREÇOS Nº003/2015, - objeto: Contratação de empresa
especializada em realizar concurso público e seleção pública, para provimento de vagas para

27.12.2015. TIPO: Melhor Técnica e Preço - Abertura: 28.12.2015, as 09:00 horas. Tel. 77- 3491.
2921- Pres.Comis.Ronivaldo Fernandes.

PREGÃO PRESENCIAL Nº037/2015, - objeto: aquisição de ônibus usados, ano de fabricação

06.12.2015. Abertura: 07.12.2015, às 09:00 horas. Tel.77-3491.2921-Pregoeiro Benjamin
Dourado.
<#E.G.B#26615#2#29662/>

SAÚDE
A t o s S A Ú D E

<#E.G.B#26621#2#29668>
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2015. torna público, no dia 10/12/2015, ás 10hs manha, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada para recuperação, reforma com ampliação
de algumas unidades escolares da rede municipal de ensino do Município de Saúde - Ba.,

interessados poderão obter informações na sala da Comissão de Licitação dessa Prefeitura,
no endereço acima no horário das 8h 30min ás 12h00min, mediante o pagamento da quantia
de R$ 100,00 (cem reais). Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone (74)
3633 - 2993. Saúde, 01 de Julho de 2015. Francisco de Assis Lurdes de Souza- Presidente da
Comissão de Licitação.
<#E.G.B#26621#2#29668/>

SERRA DO RAMALHO
A t o s S E R R A  D O  R A M A L H O

<#E.G.B#26627#2#29674>
PP SRP 27/15 - FMS. Dia 08/12/15 às 11h. Objeto: fornecimento de combustível. Info de 8 às

PP SRP 47/15. Dia 08/12/15 às 9h. Objeto: Fornecimento de Combustível. Info de 8 às 12h, de

<#E.G.B#26627#2#29674/>

TABOCAS DO BREJO VELHO
A t o s T A B O C A S  D O  B R E J O  V E L H O

<#E.G.B#26618#2#29664>
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS nº 007/2015 - Objeto Obras de Construção
de Cobertura de Quadras Poliesportiva em Escolas da Rede Pública no Interior do Município,
conforme Edital. Abertura: 11/12/2015, às 09:00 hs Informações e edital poderão ser adquiridos
na sede da Prefeitura, na Praça Municipal nº 86 - Centro. Tabocas do Brejo velho, 24 de
Novembro de 2015. Joaquim J. Marques da Silva - Presidente da CPL.
<#E.G.B#26618#2#29664/>

 MUNICÍPIOS
SALVADOR, QUARTA-FEIRA,  DE NOVEMBRO DE 1 - ANO C - No 1.

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

		2015-11-25T09:11:06-0300